
DONNÉES DÉMOGRAPHIQUES
Le tableau ci-dessous indique, par groupe d'âge, le pourcentage des articles de sport

achetés dans sept des principales activités sportives pratiquées aux États-Unis en 1991.

La seconde série de tableaux montre, par catégorie de revenu, les achats effectués en
1991, en commençant par les articles les plus vendus.

Ces données aideront les exportateurs canadiens à déterminer les groupes d'âge et les
segments de marché vers lesquels ils devraient diriger leurs efforts de vente.

Total
É.-U.

Âge de l'util.
Moins de 14
14 à 17
18 à 24
25 à 34
35 à 44
45 à 64
65 et plus
Divers âges
signalés

20,3
5,4
10,7
17,7
14,7
18,7
12,5

Raquettes
de racquet-
ball

6,1
0,8

14,4
29,1
31,2
15,1
1,0

Total 100,0

Patins à
roues
alignées

37,5
4,1
6,3

24,6
2,8

24,7

Skis de
fond

6,5
8,5

17,0
28,2
20,0
12,0
0,6

7,2

Skis
alpins

1,1
12,3
21,2
23,6
13,2
6,7
1,1

20,8

100,0 100,0 100,0 100,0


