## DONNÉES DÉMOGRAPHIQUES

Le tableau ci-dessous indique, par groupe d'âge, le pourcentage des articles de sport achetés dans sept des principales activités sportives pratiquées aux États-Unis en 1991.

La seconde série de tableaux montre, par catégorie de revenu, les achats effectués en 1991, en commençant par les articles les plus vendus.

Ces données aideront les exportateurs canadiens à déterminer les groupes d'âge et les segments de marché vers lesquels ils devraient diriger leurs efforts de vente.

4) Ballons de bas	Total	Raquettes	Patins à	Skis de	Skis
	ÉU.	de racquet-	roues	fond	alpins
		ball	alignées		
Âge de l'util.	%	%	%	%	%
Moins de 14	20,3	6,1	37,5	6,5	1,1
14 à 17	5,4	0,8	4,1	8,5	12,3
18 à 24	10,7	14,4	6,3	17,0	21,2
25 à 34	17,7	29,1	24,6	28,2	23,6
35 à 44	14,7	31,2	2,8	20,0	13,2
45 à 64	18,7	15,1	nages américa	12,0	6,7
65 et plus	12,5	1,0		0,6	1,1
Divers âges					
signalés	leyball-	2,3	24,7	7,2	20,8
	ice ( <u>noi</u> ds et hal	ilikr <u>es)</u>	(22.6 %)		
Total	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0